
 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

22 грудня 2022 року                      м. Біляївка                    №769-32/VIІІ   

 

 

Про внесення змін до рішення Біляївської міської ради від 21 грудня 

2021 року № 495-16/VIII «Про затвердження Комплексної програми 

охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та 

забезпечення екологічної безпеки в Біляївській міській територіальній 

громаді на 2022-2024 роки     

                                                                                                

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про охорону 

навколишнього середовища», постанови Кабінету Міністрів України  

від 17.09.1996 № 1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що 

належать до природоохоронних заходів», з метою покращення екологічного 

стану, попередження негативного впливу від незадовільного стану 

навколишнього природного середовища Біляївської міської територіальної 

громади, Біляївська міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до рішення Біляївської міської ради від 21 грудня 2021 

року № 495-16/VIII «Про затвердження Комплексної програми охорони 

довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення 

екологічної безпеки в Біляївській міській територіальній громаді на 2022-

2024 роки, а саме: 

1.1. У пункті 7 «Паспорт Програми» Програми цифру «881,028» 

замінити на цифру «2728,913» 

1.2. Викласти Додаток 1 «Орієнтовний обсяг фінансування, що 

планується у 2022 - 2024 роках» до Комплексної програми в новій редакції 

(додається). 

1.3. Викласти Додаток 2 «Ресурсне забезпечення заходів Програми, що 

плануються до реалізації у 2022 - 2024 роках» до Комплексної програми в 

новій редакції (додається). 



2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

депутатську комісію з питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального 

господарства та будівництва (голова комісії Андрій КРАЧКОВ). 

 
 

 

 

Біляївський міський голова                                             Михайло БУХТІЯРОВ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт Програми 
 

1 
Ініціатор розроблення 

програми 

Виконавчий комітет 

Біляївської міської ради 

2 Розробник програми 

Управління розвитку та 

експлуатації житлово-

комунального господарства 

Біляївської міської ради 

3 
Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління розвитку та 

експлуатації житлово-

комунального господарства 

Біляївської міської ради 

4 Учасники Програми 

Виконавчий комітет 

Біляївської міської ради, 

Управління розвитку та 

експлуатації житлово-

комунального господарства 

Біляївської міської ради,  

КП «Наш Дім», визначена 

чинним законодавством 

інспекція з карантину рослин 

5 Термін реалізації Програми 2022 – 2024 роки 

6 
Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми 

Бюджети всіх рівнів 

(державний, місцевий) 

7 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, тис. грн. 

2728,913 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 до Програми 

 

Орієнтовний обсяг фінансування, що планується у 2022 - 2024 роках 

 

З

№ 

з/п 

Назва напрямку 

діяльності 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансуванн

я (вартість), 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

1

1 

Відновлення та 

підтримання 

сприятливого 

гідрологічного 

режиму та 

санітарного стану 

водопровідних та 

каналізаційних 

мереж  

 

2022-2024 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово-

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

- 

Зниження 

техногенного 

навантаження на 

водні об’єкти, 

поліпшення стану 

водних ресурсів  

2

2 

Послуги із 

благоустрою 

центру міста 

Біляївка: 

встановлення 

металевої 

конструкції та 

квітів – сурфінії у 

горщиках 

Озеленення 

територій:  

закупівля та 

висадка 

саджанців дерев 

та квітів, 

розбивка клумб, 

квітників та 

догляд за ними 

 

2022-2024 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово-

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

126,763 

Поліпшення 

екологічного 

стану довкілля 



3

3 

Ліквідація 

аварійних, 

фаутних дерев та 

сухостою, 

коронування 

дерев 
2022-2024 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово-

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

 

410,00 

Запобігання 

аварійних 

ситуацій, 

збереження 

зелених 

насаджень 

4

4 

Впровадження 

системи 

роздільного 

збору ТПВ, у 

тому числі: 

Виготовлення 

контейнерів для 

роздільного 

збору сміття 

(ТПВ) 

 

2022-2024 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово-

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

252,15 

Покращення 

санітарно-

епідеміологічног

о стану на 

території 

Біляївської 

міської 

територіальної 

громади 

5

5 

Будівництво, 

облаштування 

контейнерних 

майданчиків з 

встановленням 

контейнерів для 

роздільного 

збору сміття 

(ТПВ) 

2022-2024 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово-

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

 

- 

Покращення 

санітарно-

епідеміологічног

о стану на 

території 

Біляївської 

міської 

територіальної 

громади 

6

6 

Послуги із 

благоустрою 

с. Градениці та 

с. Кагарлик: 

виявлення і 

знешкодження 

несанкціонованих 

незаконних 

стихійних 

сміттєзвалищ на 

території 

Біляївської МТГ 

 

2022-2024 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово-

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

 

1325,00 

Поліпшення 

санітарно-

епідеміологічног

о стану на 

території 

Біляївської 

міської 

територіальної 

громади 



7 

Проведення 

заходів щодо 

ліквідації 

непридатних до 

використання 

хімічних засобів 

захисту рослин 

на території 

Біляївської 

міської 

територіальної 

громади 

 

2022-2024 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово-

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

- 

Поліпшення 

екологічного 

стану довкілля 

 

8 

Проведення 

реабілітації 

територій, 

забруднених 

внаслідок 

неналежного 

тривалого 

зберігання 

непридатних 

хімічних засобів 

захисту рослин 

2022-2024 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово-

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

- 

Поліпшення 

екологічного 

стану довкілля 

 

 

 

 

 

7 

9 

Інформування 

мешканців через 

місцеві ЗМІ про 

стан 

навколишнього 

природного 

середовища на 

території 

громади, 

проведення 

екологічних 

акцій, 

фестивалів; 

заохочення 

мешканців (учнів 

шкіл міста) до 

участі у 

волонтерських 

екологічних 

акціях; 

заохочення 

діяльності 

екологічних 

гуртків у школах 

2022-2024 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово-

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

- 

Підвищення 

екологічної 

культури 

громадян 



1

10 

Рекультивація 

порушених 

земель 

2022-2024 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово-

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

- 

Повернення 

порушених 

земель у 

господарське 

користування, 

попередження 

негативних 

наслідків змін 

природно-

територіальних 

комплексів, 

створення на 

місці порушень 

продуктивних і 

раціонально 

організованих 

елементів 

культурних 

антропогенних 

ландшафтів, 

поліпшення умов 

навколишнього 

середовища 

 

1

11 

Виготовлення 

схеми 

санітарного 

очищення 

Біляївської 

міської 

територіальної 

громади 

2022-2024 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово-

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

 

615,00 

Забезпечення 

належного 

санітарного стану 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Додаток 2 до Програми 

 

Ресурсне забезпечення заходів Програми, що плануються до реалізації  

у 2022-2024 роках 

 

тис. грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання Програми 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 

Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 
313,500 1178,250 1237,163 2728,913 

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет - - - - 

бюджет громади 313,500 1178,250 1237,163 2728,913 

Інші джерела, передбачені 

законодавством 
- - - - 

 

 

 


